
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 59 (330)        
29 октября
2020 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края №

27 октября 2020 года г. Ипатово № 125

О проекте решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского
городского округа Ставропольского края»

В целях приведения Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом от 06
октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Одобрить прилагаемый проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений и
дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края».

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

П Р О Е К Т Р Е Ш Е Н И Я
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края № 

_____ 2020 года г. Ипатово №

О внесении изменений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О со-
циальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции»», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена вы-
борного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» и Уставом Ипатовского городского
округа Ставропольского края,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Внести в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края, принятый решением Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 28 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставро-
польского края от 28 августа 2018 г. № 155, от 29 марта 2019г. № 21, от 26 ноября 2019г. № 106, от 26 марта 2020 г. № 16) следующие из-
менения и дополнения:

1.1. В часть 1 статьи 14 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого по-

мещения на период замещения сотрудником указанной должности.
1.2. Статью 39 дополнить частью 8 следующего содержания:
« 8.«Депутату Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края для осуществления своих полномочий на непостоянной

основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет 3 рабочих дня в месяц.»
1.3.Часть 3 статьи 51 после слов « нормативно правовыми актами» дополнить словами «, общественно-политической газете Ипа-

товского городского округа Ставропольского края «Степные Зори» в порядке, установленном действующим законодательством».
2. Главе Ипатовского городского округа Ставропольского края Савченко С.Б. направить настоящее решение в течение 15 дней со

дня его принятия на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ставрополь-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      29 октября 2020 года  2

скому краю в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Ипатовский информационный вест-

ник» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава
Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б. Савченко

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

20 сентября 2017 года г. Ипатово № 12

Об утверждении Положения о порядке участия граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, в обсуждении
проектов решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского
края и внесении в него изменений и дополнений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и в целях обеспечения прав граждан на участие в обсуждении проектов решений Думы Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке участия граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского
края, в обсуждении проектов решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа
Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Утверждён
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 20 сентября 2017 г. № 12

Положение
о порядке участия граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, в обсуждении проектов решений Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него из-
менений и дополнений

Настоящее Положение о порядке участия граждан, проживающих на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, в об-
суждении проектов решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставро-
польского края и внесении в него изменений и дополнений разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок участия граждан, проживающих
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – жителей округа) в обсуждении проектов решений Думы Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений
(далее – проекта решения).

1. Общие положения

1. Формами участия жителей округа в обсуждении проектов решений являются:
1) собрания (сходы) граждан по месту жительства;
2) публичные слушания;
3) направление предложений и замечаний по проектам решений в комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по мест-

ному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного
порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

Перечисленные в настоящей статье формы участия жителей округа в обсуждении проектов решений не должны рассматриваться как ограничение
прав граждан на участие в обсуждении и принятии таких решений в иных формах, предусмотренных федеральным и краевым законодательством.

2. Уставной комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

В целях учета мнения жителей округа при обсуждении проектов решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утвер-
ждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений комитет Думы Ипатовского городского
округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите
прав граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям наделяется полномочиями Уставного комитета.

Порядок работы Уставного комитета устанавливается Уставным комитетом самостоятельно.



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                    29 октября 2020 года  3

3. Обнародование проектов решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа
Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений

Проекты решений подлежат обнародованию в РМКУК «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека».
При обнародовании проектов решений указывается адрес и срок, в течение которого жители округа вправе представлять свои предложения и

замечания по данному проекту решения в Уставной комитет.
Срок представления предложений по проекту решения не может быть меньше 30 дней со дня обнародования данного проекта решения. Уставной

комитет в течение этого времени рассматривает поступившие предложения и замечания жителей и дает на них мотивированные ответы. По результатам
рассмотрения предложений и замечаний жителей округа Уставной комитет вправе принять решение об обращении в Думу Ипатовского городского округа
Ставропольского края с предложением о проведении публичных слушаний.

Порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об
утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений определяется решением Думы Ипа-
товского городского округа Ставропольского края.

______________

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

20 сентября 2017 года г. Ипатово № 13

Об утверждении Положения о порядке учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утвер-
ждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации» и в целях учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении
Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В. Литвинов

Утверждён
решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от 20 сентября 2017 г. № 13

Положение
о порядке учёта предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений

Настоящее Положение о порядке учета предложений по проектам решений Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края об утвер-
ждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и дополнений (далее - Положение) разработано в со-
ответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».

Положение регулирует порядок внесения, рассмотрения и учёта предложений по обнародованным проектам решений Думы Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края об утверждении Устава Ипатовского городского округа Ставропольского края и внесении в него изменений и до-
полнений (далее - проект решения) и с целью обеспечения реализации населением Ипатовского городского округа Ставропольского края своего
конституционного права.

1. Общие положения

1. Предложения по обнародованному проекту решения могут вноситься по результатам проведения собраний граждан по месту жительства;
массового обсуждения проекта решения; проведения публичных слушаний по проекту решения.

2. Предложения по обнародованному проекту решения, выдвинутые по результатам мероприятий, указанных в пункте 1 части 1 настоящего По-
ложения, указываются в протоколе или итоговом документе проведения соответствующего мероприятия, которые передаются в комитет Думы Ипатовского
городского округа Ставропольского края (далее – Уставная комиссия) для подготовки проекта решения.

3. Предложения к обнародованному проекту решения вносятся: 
гражданами, проживающими на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, в порядке индивидуального или коллектив-

ного обращения;
организациями, действующими на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;
органами территориального общественного самоуправления.
4. Предложения к обнародованному проекту решения вносятся в Уставную комиссию и рассматриваются ею в соответствии с настоящим По-

ложением. 
5. Предложения к обнародованному проекту решения вносятся в Уставную комиссию в тридцатидневный срок с момента обнародования проекта

решения.

2. Порядок рассмотрения поступивших предложений в проект решения



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   29 октября 2020 года  4

1. Внесенные предложения в проект решения регистрируются в Уставной комиссии.
2. Предложения в проект решения должны соответствовать Европейской хартии местного самоуправления, Конституции Российской Федерации,

требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
федеральному законодательству, Уставу (Основному закону) и законодательству Ставропольского края, Уставу Ипатовского городского округа Ставро-
польского края.

3. Предложения в проект решения в виде конкретных отдельных положений Устава должны обеспечивать однозначное толкование положений
проекта решения и не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта решения.

4. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения, внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим По-
ложением и Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения по решению Уставной комиссии могут быть оставлены без рассмот-
рения.

5. Внесенные предложения предварительно изучаются специалистами, привлекаемыми Уставной комиссией для работы над подготовкой проекта
решения, на соответствие требованиям, предъявляемым настоящим Положением. По поручению Уставной комиссии специалисты представляют свои за-
ключения в письменной форме.

6. На основании заключений специалистов Уставная комиссия отклоняет предложения о дополнениях и изменениях в Устав, не соответствующие
требованиям, предъявляемым настоящим Положением.

7. Предложения, признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Положением, подлежат дальнейшему изучению, ана-
лизу, обобщению Уставной комиссией и учету при окончательном утверждении Думой Ипатовского городского округа Ставропольского края решения в
соответствии с настоящим Положением. 

3. Порядок учета поступивших предложений

1. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений Уставная комиссия составляет заключение.
2. Заключение Уставной комиссии на внесенные предложения должно содержать следующие положения:
общее количество поступивших предложений;
количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;
отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Положением;
предложения, рекомендуемые Уставной комиссией к отклонению;
предложения, рекомендуемые Уставной комиссией для внесения в текст проекта решения.
3. Уставная комиссия представляет в Думу Ипатовского городского округа Ставропольского края свое заключение и материалы деятельности

Уставной комиссии с приложением всех поступивших предложений.
4. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст Устава) предложений Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края в

соответствии с Регламентом Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края заслушивает доклад председателя либо уполномоченного члена
Уставной комиссии о деятельности Уставной комиссии.

5. После принятия предложений Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края в установленном порядке переходит к окончатель-
ному утверждению новой редакции Устава.

6. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых предложений подлежат обнародованию.
7. Подлежит обнародованию мотивированный отказ о не внесении некоторых предложений.

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 октября 2020 года г. Ипатово № 126

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О
внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края и Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по теме: «О внесении изменений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Став-

ропольского края» на 15 декабря 2020 года в 09-30 часов.
2. Слушания состоятся по адресу: г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, зал заседаний администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края.
3. Инициатором публичных слушаний является Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края.
4. Определить состав участников публичных слушаний: депутаты Ипатовского городского округа Ставропольского края, пред-

ставители администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, общественных организаций и политических партий,
жители округа.

5. Замечания и предложения по проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении из-
менений и дополнений в Устав Ипатовского городского округа Ставропольского края» направлять в письменной форме с 30 октября 2020
г. по 30 ноября 2020 г. в комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по местному самоуправлению, контролю за
деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав граждан, охране общественного порядка и без-
опасности, казачеству и общественным объединениям по адресу: г. Ипатово, ул. Ленина, д. 116, Дума Ипатовского городского округа
Ставропольского края.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления, по защите прав
граждан, охране общественного порядка и безопасности, казачеству и общественным объединениям.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       29 октября 2020 года  5

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 октября 2020 года г. Ипатово № 128

О признании утратившим силу решения Совета депутатов муниципального образования города Ипатово Ипатовского района Ставро-
польского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.04.2016 № 48-кз «О преобразовании муниципальных обра-
зований, входящих в состав Ипатовского муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на
территории Ипатовского района Ставропольского края»,

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования города Ипатово Ипатовского района

Ставропольского края от 28 апреля 2014г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду или безвозмездного
пользования имущества муниципального образования г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 октября 2020 года                                                           г. Ипатово                                                                            № 1 3 0

О внесении изменения в пункт 9 Порядка предоставления жилых помещений служебного фонда жилых помещении Ипатовского город-
ского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта
2018 г. № 42

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края 

РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 9 Порядка предоставления жилых помещений служебного фонда жилых помещений Ипатовского городского

округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 г.
№ 42 (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 июля 2019г. № 68) изме-
нение, изложив его в следующей редакции:

«9. Срок рассмотрения заявления и принятие по нему решения не должен превышать шестьдесят дней со дня подачи заявления.
О принятом решении заявители информируются в письменной форме не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого ре-
шения.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 

Заместитель председателя Думы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа 
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       29 октября 2020 года  6

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

27 октября 2020 года г. Ипатово № 131

О внесение изменений в Порядок формирования и использования маневренного фонда Ипатовского городского округа Ставропольского
края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2018г. № 138

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019г. № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской
Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граж-
дан из аварийного жилищного фонда», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок формирования и использования маневренного фонда Ипа-
товского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 24 июля 2018г. № 138.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник» и разместить на офици-
альном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

Утверждены
решением Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

от 27 октября 2020 г. № 131

Изменения,
в Порядок формирования и использования маневренного фонда Ипатовского городского округа Ставропольского края

В пункте 8 статьи 2 после слов «Ставропольского края» дополнить словами «(далее – уполномоченный орган)»;
В статье 3:
Часть 2 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;».
Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Граждане, указанные в пункте 2 настоящей статьи, при возникновении обстоятельств, дающих право на предоставление

жилых помещений маневренного фонда, обращаются с заявлением о предоставлении жилого помещения маневренного фонда (далее -
заявление) в уполномоченный орган.

К заявлению прилагаются:
документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи, указанных в заявлении (паспорт или иной документ, его

заменяющий);
документы подтверждающие родство или свойство гражданина с членами семьи (свидетельство о рождении (для лиц не достигших

14 лет), свидетельство о заключении брака, свидетельство о перемене имени, свидетельство о расторжении брака, свидетельство об
установлении отцовства);

документы, подтверждающие факт совместного проживания гражданина с членами его семьи (паспорт или иной документ,
подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
гражданина и членов его семьи, свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края гражданина и членов его семьи, свидетельство о регистрации по месту жительства (пребывания) на территории
Ипатовского городского округа Ставропольского края детей (ребенка), не достигшего 14-летнего возраста, документ, выдаваемый
территориальным органом федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по контролю и
надзору в сфере миграции, подтверждающий сведения о регистрации по месту жительства (пребывания) гражданина и членов его семьи);

справку о наличии (отсутствии) жилых помещений в собственности гражданина и членов его семьи на территории Ипатовского
городского округа Ставропольского края (запрашивается информация о правах на объекты недвижимости, возникших до 31.01.1998),
выданная государственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Ставкрайимущество»;

документ, подтверждающий проведение капитального ремонта, реконструкции дома (для категории граждан, указанных в пункте
1 части 2 настоящей статьи);



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       29 октября 2020 года  7

договор социального найма на жилое помещение, находящееся в доме, в котором проводят реконструкцию или капитальный
ремонт (для категории граждан, указанных в пункте 1 части 2 настоящей статьи);

документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение, на которое обращено взыскание (для категории граждан,
указанных в пункте 2 части 2 настоящей статьи); 

судебное решение об обращении взыскания на заложенное имущество или нотариально удостоверенное соглашение между
залогодержателем и залогодателем о внесудебном порядке обращения взыскания на имущество, заверенная залогодержателем копия
договора об ипотеке (для категории граждан, указанных в пункте 2 части 2 настоящей статьи);

согласие на обработку персональных данных, подписанное гражданином и членами его семьи (согласие на обработку
персональных данных несовершеннолетних членов семьи представляет их законный представитель);

доверенность на осуществление действий от имени гражданина, оформленная в порядке, установленном действующим
законодательством Российской Федерации, или нотариального заверенная копия такой доверенности в случае, если от имени гражданина
действует его представитель по доверенности.

Документы могут быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенные  в установленном порядке. Документы, пред-
ставленные в подлинниках, после изготовления и заверения их копий уполномоченным органом возвращаются гражданину.

Документы, направляемые гражданином посредством почтовой связи (заказным почтовым отправлением), должны быть заверены
в установленном порядке.».

2.3. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основаниями для отказа в предоставлении жилого помещения маневренного фонда являются:
заявитель не относится к категории граждан, имеющих право на предоставление жилого помещения маневренного фонда;
непредставление заявителем документов (неполное предоставление документов), указанных в части 3 настоящей статьи;
выявления у заявителя и (или) членов его семьи на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края жилых по-

мещений, принадлежащих им на праве собственности или занимаемых ими по договорам социального найма (в случае, если заявитель
не предоставил обязательство об освобождении  занимаемого им и членами его семьи жилого помещения);

выявления в представленных документах сведений, не соответствующих действительности;
5) отсутствует жилое помещение маневренного фонда, не распределенное по договору найма жилого помещения маневренного

фонда.».
3. В статье 4:
3.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Уполномоченный орган осуществляет учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях маневренного фонда.».
3.2. В части 2 слова «административным регламентом предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых поме-

щений специализированного жилищного фонда» заменить словами «Порядком принятия на учет граждан, нуждающихся в предоставлении
жилых помещений маневренного фонда жилых помещений Ипатовского городского округа Ставропольского края.».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 октября 2020 г. г. Ипатово № 1359

Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринима-
тельства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на
территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и сред-

него предпринимательства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края Т.А. Фоменко. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа
Ставропольского края, первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко

Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от 13 октября 2020 г. № 1359

Порядок
создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории

Ипатовского городского округа Ставропольского края



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       29 октября 2020 года  8

1. Общие положения

1.1. Порядок  создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства
на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – Порядок)  разработан  в соответствии с Федеральным
законом от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - Закон 209-
ФЗ) и определяет цели, условия и процедуру создания координационных или совещательных органов в области развития малого и сред-
него предпринимательства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - координационные или
совещательные органы).

Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Законом 209-ФЗ.
1.2. Координационные или совещательные органы в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской
Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, муниципальными
правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Порядком.

1.3. Координационные или совещательные органы осуществляют свою деятельность во взаимодействии с территориальными ор-
ганами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными организациями, субъектами
малого и среднего предпринимательства, некоммерческими и иными организациями Ипатовского городского округа Ставропольского
края, выражающими интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.4.  Координационные или совещательные органы создаются в целях:
привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации мероприятий по поддержке малого и

среднего предпринимательства на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - Ипатовский городской округ);
выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию мероприятий по поддержке малого и среднего предпринима-

тельства на территории Ипатовского городского округа;
проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов Ипатовского городского округа, регулирующих

развитие малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского городского округа;
выработки рекомендаций органам местного самоуправления Ипатовского городского округа при определении приоритетов в обла-

сти развития малого и среднего предпринимательства;
привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, ка-

сающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

2. Порядок создания координационных или совещательных органов

2.1. Координационные или совещательные органы создаются по инициативе администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края (далее - администрация Ипатовского округа), субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих ор-
ганизаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.2. Инициаторы создания координационного или совещательного органа, указанные в пункте 2.1. настоящего Порядка, направ-
ляют в администрацию Ипатовского округа в письменной форме предложение о создании координационного или совещательного органа
(далее - предложение).

Предложение должно содержать обоснование необходимости создания координационного или совещательного органа и список
кандидатур для включения в состав координационного или совещательного органа.

К предложениям инициаторов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка, должны быть приложены копии учредительных
документов и всех изменений к ним, выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, полученной не ранее чем за три
месяца до даты подачи предложения, заверенные руководителем инициатора и печатью (при наличии).

К предложению инициативной группы должны быть приложены протокол собрания данной инициативной группы по вопросу
создания координационного или совещательного органа, копии документов, подтверждающих, что члены инициативной группы являются
субъектами малого и (или) среднего предпринимательства, зарегистрированными и осуществляющими свою деятельность на территории
Ипатовского городского округа, заверенные руководителем организации (индивидуальным предпринимателем) и печатью (при наличии).

2.3 Поступившее предложение рассматривается администрацией Ипатовского округа в течение 30 календарных дней со дня его
регистрации. По результатам рассмотрения предложения инициатор письменно уведомляется о принятом решении.

Основаниями для отказа в создании координационного или совещательного органа являются:
направление предложения инициатором, не указанным в пункте 2.1. настоящего Порядка;
направление инициатором предложения, не соответствующего требованиям пункта 2.2. настоящего Порядка;
наличие в представленных инициатором документах неполной и (или) недостоверной информации.

2.4.  Координационные или совещательные органы образуются в форме совета и  утверждаются постановлением администрации
Ипатовского округа, которое подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте
администрации Ипатовского округа в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет».

2.5. Координационный или совещательный орган состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов коорди-
национного или совещательного органа.

При формировании состава координационного или совещательного органа администрацией Ипатовского округа на официальном
сайте администрации Ипатовского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) раз-
мещается извещение о приеме предложений по кандидатурам в члены координационного или совещательного органа (далее – извещение),
в котором указываются: 

место и срок подачи предложений по кандидатурам в члены координационного или совещательного органа (далее – заявление о
приеме);

форма заявления о приеме; 
условия подачи заявлений о приеме; 
количество кандидатур в члены координационного или совещательного органа. 
2.6. Решение о включении кандидатуры членом координационного или совещательного органа либо об отказе во включении кан-

дидатуры принимается администрацией Ипатовского округа в течение десяти рабочих дней со дня окончания срока подачи заявлений о
приеме.

В случае, если заявлений о приеме поступило больше, чем количество кандидатур в члены координационного или совещательного



Ипатовский информационный вестник                                                                                      29 октября 2020 года  9

органа, указанное в извещении, и они соответствуют требованиям пункта 2.5. настоящего Порядка, решения о включении кандидатур
членами координационного или совещательного органа принимаются администрацией Ипатовского округа исходя из времени поступления
заявлений о приеме. 

Основаниями для отказа во включении кандидатуры членом координационного или совещательного органа являются:
подача заявления о приеме по истечении срока, указанного в извещении; 
несоответствие условиям подачи заявлений, указанным в извещении; 
наличие принятого решения о включении кандидатур членом координационного или совещательного органа по количеству, ука-

занному в извещении.
Письменное уведомление о включении кандидатуры членом координационного или совещательного органа либо об отказе во

включении кандидатуры направляется администрацией Ипатовского округа не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствую-
щего решения. 

2.7. В состав координационных или совещательных органов могут входить представители субъектов малого и среднего предпри-
нимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, инфраструктуры
поддержки малого и среднего предпринимательства, в количестве не менее двух третей от общего числа членов указанных координа-
ционных или совещательных органов, а также представители Думы Ипатовского городского округа и администрации Ипатовского го-
родского округа.

2.8. Член координационного или совещательного органа может быть исключен из его состава в случаях, когда он не принял участие
более чем в половине заседаний в соответствующем календарном году или письменно уведомил председателя координационного или со-
вещательного органа о невозможности дальнейшего участия в работе.

2.9. Осуществляет руководство деятельностью координационного или совещательного органа председатель, который председа-
тельствует на заседаниях координационного или совещательного органа.

2.10.  Председатель координационного или совещательного органа имеет заместителя, который по его поручению исполняет обя-
занности председателя координационного или совещательного органа в его отсутствие.

2.11. Секретарем координационного или совещательного органа является представитель администрации Ипатовского округа, за-
мещающий должность муниципальной службы.

3. Полномочия координационных или совещательных органов

3.1. Координационные или совещательные органы наделяются следующими полномочиями:
рассмотрение результатов мониторинга состояния  субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского

городского округа, выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития  ма-
лого и среднего предпринимательства, подготовка предложений по устранению необоснованных административных барьеров на пути
развития малого и среднего предпринимательства;

осуществление сбора и анализа предложений предпринимателей и органов местного самоуправления Ипатовского городского
округа по совершенствованию механизмов поддержки субъектов малого и среднего бизнеса, подготовка информационно-аналитических
материалов;

участие в рассмотрении вопросов о передаче прав владения и (или) пользования муниципальным имуществом при оказании иму-
щественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства;

подготовка предложений по созданию оптимальных условий использования субъектами малого и среднего предпринимательства
и организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, объектов муниципальной
собственности;

проведение совещаний по вопросам, входящим в компетенцию координационных или совещательных органов, с участием пред-
ставителей органов государственной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Ипатовского городского округа,
научно-исследовательских, общественных и иных организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства;

формирование из членов координационных или совещательных органов рабочих групп для предварительного изучения вопросов,
подготовки материалов, проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого
и среднего предпринимательства, а также подготовку предложений и рекомендаций по вопросам развития и распространения положи-
тельного опыта работы субъектов малого и среднего предпринимательства;

привлечение к решению задач компетентных субъектов малого и среднего предпринимательства, ученых-экспертов, консультантов,
представителей общественных организаций;

участие в конференциях, совещаниях и иных мероприятиях по вопросам создания, развития и обучения субъектов малого и сред-
него предпринимательства.

4. Права и обязанности членов координационных или совещательных органов

4.1. Члены координационного или совещательного органа имеют право:
знакомиться с информационными материалами, проектами муниципальных нормативно-правовых актов, участвовать в заочных

согласованиях по вопросам, отнесенным к компетенции координационного или совещательного органа;
принимать участие в работе координационного или совещательного органа, вносить предложения по вопросам, рассматриваемым

на заседании координационного или совещательного органа.
4.2. В случае невозможности личного присутствия на заседании, член координационного или совещательного органа обязан уве-

домить об этом секретаря координационного или совещательного органа, указав причину отсутствия, и направить свое мнение по рас-
сматриваемому на заседании вопросу.

5. Порядок организации деятельности координационных или совещательных органов

5.1. Координационный или совещательный орган осуществляет свою деятельность по утвержденному председателем координа-
ционного или совещательного органа плану. План составляется и утверждается ежегодно. Предложения по вопросам формирования плана
работы координационного или совещательного органа могут вноситься любым членом координационного или совещательного органа не
позднее 10 календарных дней до планируемой даты проведения заседания координационного или совещательного органа, на котором



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      29 октября 2020 года  10

будет рассмотрен его проект.
5.2. На заседаниях координационного или совещательного органа могут присутствовать граждане (физические лица), в том числе

представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, органов государственной власти и органов местного само-
управления, научно-исследовательских и образовательных организаций.

5.3. Заседания координационных или совещательных органов проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квар-
тал.

5.4. Повестка дня заседания координационного или совещательного органа утверждается председателем (заместителем председа-
теля) координационного или совещательного органа на основе плана работы координационного или совещательного органа, а также на
основе поступивших предложений от членов координационного или совещательного органа.

5.5. Предложения о рассмотрении на заседании координационного или совещательного органа вопросов, не включенных в план
работы координационного или совещательного органа, может внести любой член координационного или совещательного органа не позднее
чем за 10 календарных дней до планируемой даты проведения заседания координационного или совещательного органа.

5.6 Секретарь координационного или совещательного органа на основании предложений членов координационного или совеща-
тельного органа формирует план работы координационного или совещательного органа на текущий год и повестку очередного заседания
координационного или совещательного органа.

5.7. Секретарь координационного или совещательного органа информирует членов координационного или совещательного органа
о дате проведения и повестке заседания координационного или совещательного органа не позднее чем за 7 календарных дней до плани-
руемой даты проведения заседания, а также осуществляет регистрацию членов координационного или совещательного органа, ведение
протокола, организационно-техническое обеспечение заседаний координационного или совещательного органа.

5.8. Заседание координационного или совещательного органа проводит председатель, а в случае его отсутствия – заместитель
председателя по его поручению. Заседание координационного или совещательного органа считается правомочным, если на нем присут-
ствует более половины его членов. Решения координационного или совещательного органа принимаются простым большинством голосов
от числа присутствующих на заседании. Каждый из членов координационного или совещательного органа, включая председателя, его за-
местителя и секретаря, обладает одним голосом.

5.9. Решения координационного или совещательного органа оформляются протоколом, который утверждается председателем коор-
динационного или совещательного органа. В случае отсутствия председателя протокол утверждается заместителем председателя коор-
динационного или совещательного органа, председательствующим на заседании. Решения координационного или совещательного органа
носят рекомендательный характер.

5.10. Информация, касающаяся деятельности координационных или совещательных органов, размещается на официальном сайте
администрации Ипатовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 октября 2020 года г. Ипатово № 1389

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, предназначенного
для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края от 10 июля 2018 г. № 837 

В соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2020 г. № 13 «О порядке
формирования, ведения, ежегодного дополнения, опубликования и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень
муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства», на основании протокола заседания рабочей группы по вопросам оказания
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 08 октября 2020г. № 1, администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа
Ставропольского края, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 10 июля 2018 г. № 837.

Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края Т.А.Фоменко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности главы 
Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н.Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       29 октября 2020 года  11

Утверждены постановлением администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 20 октября № 1389 

Изменения,  которые вносятся в Перечень муниципального имущества Ипатовского городского округа Ставропольского края, предназначенного для пре-
доставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру под-

держки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края от 10 июля 2018 г. № 837  

"Дополнить строкой 5 следующего содержания:

№ п/п

Адрес
(ме-

стопо-
ложен

ие)
объ-
екта
<1>

Вид
объ-
екта

недви-
жимо-

сти;
тип
дви-
жи-
мого
иму-
ще-
ства
<2>

На-
име-

нован
ие

объ-
екта

учета
<3>

Сведения о недви-
жимом имуществе

Сведения о недвижимом имуще-
стве

Сведения о движимом
имуществе

Сведения о правообладателях и о правах
третьих лиц на имущество

Основная характе-
ристика объекта не-

движимости <4>

Кадастровый
номер <5>

Тех-
ниче-
ское
со-

стоя-
ние
объ-
екта

недви-
жимо-

сти
<6>

Кате-
гория

зе-
мель
<7>

Вид
разре-
шен-
ного
ис-

поль-
зован

ия
<8>

Для догово-
ров аренды и
безвозмезд-
ного пользо-

вания

На-
име-

нован
ие

право-
обла-

дателя
<11>

Нали-
чие

огран
ичен-
ного
вещ-
ного
права

на
иму-
ще-
ство
<12>

ИНН
право-
обла-

дателя
<13>

Кон-
такт-
ный

номер
теле-
фона
<14>

Адрес
элек-
трон-
ной

почты
<15>

Тип
(пло-

щадь -
для
зе-

мель-
ных
уча-

стков,
зда-
ний,

поме-
щений
; про-

тя-
женно

сть,
объем,
пло-

щадь,
глу-
бина
зале-
гания
- для

соору-
жений
; про-

тя-
женно

сть,
объем,
пло-

щадь,
глу-
бина
зале-
гания

со-
гласно
про-
ект-
ной

доку-
мента-
ции -
для
объ-
ектов
неза-
вер-

шенно
го

строи-
тель-
ства)

Фак-
тиче-
ское

значе-
ние/П
роек-
тируе-

мое
значе-

ние
(для
объ-
ектов
неза-
вер-

шенно
го

строи-
тель-
ства)

Еди-
ница
изме-
рения
(для
пло-

щади -
кв. м;
для

протя-
жен-
ности
- м;
для
глу-

бины
зале-
гания
- м;
для

объем
а -

куб.
м)

Номер

Тип
(ка-

даст-
ровый

,
услов-
ный,
уста-
рев-
ший)

Госу-
дарст-
венны
й ре-
гист-
рацио
нный
знак
(при
нали-
чии)

Марка
, мо-
дель

Год
вы-

пуска

Со-
став
(при-
над-

лежно
сти)
иму-
ще-
ства
<9>

Нали-
чие

права
аренд
ы или
права
без-
воз-

мездн
ого

поль-
зова-

ния на
иму-
ще-
ство
<10>

Дата
окон-
чания
срока
дей-

ствия
дого-
вора
(при
нали-
чии)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       29 октября 2020 года  12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

5 Рос-
сий-
ская
Феде-
рация,
Став-
ро-
польс
кий
край,
Ипа-
тов-
ский
район,
пос.
Боль-
шевик
, ул.
Со-
вет-
ская,
дом
24

нежи-
лое
зда-
ние

Дом
быта

566,5
м.2

м2 26:02:
05131
3:30

ка-
даст-
ровый
номер

при-
годно
к экс-
плуа-
тации

нет Ипа-
тов-
ский
город-
ской
округ
Став-
ро-
польс
кого
края

нет 8(865
42)5-
76-63

imipsk
@mail
.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края  в соответствии со статьями 39.6, 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации сообщает о возможности предоставления на праве аренды следующих земельных участков из земель государст-
венная собственность на которые не разграничена:

1. Земельный участок площадью 7850 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край Ипатовский городской округ, с. Тахта,
в границах кадастрового квартала 26:02:020725, вид разрешенного использования: скотоводство (сенокошение, выпас сельскохозяйствен-
ных животных, размещение зданий и сооружений, используемых для содержания и разведения сельскохозяйственных животных).

2. Земельный участок площадью 760 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край Ипатовский городской округ, пос. Ви-
нодельненский, в границах кадастрового квартала 26:02:111710, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного
хозяйства (приусадебный земельный участок) размещение гаража и иных вспомогательных сооружений.

3. Земельный участок площадью 632 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово,
ул. Красные Зори, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) со-
держание сельскохозяйственных животных.

4. Земельный участок площадью 1500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Кевсала,
ул. Ипатова, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) содержание
сельскохозяйственных животных.

5. Земельный участок площадью 1500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Тахта,
ул. Чкалова, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) содержание
сельскохозяйственных животных.

6. Земельный участок площадью 1499 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Тахта,
ул. Чкалова, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) содержание
сельскохозяйственных животных.

7. Земельный участок площадью 1500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, а. Малый
Барханчак, ул. Степная, в границах кадастрового квартала 26:02:170935, вид разрешенного использования: для ведения личного подсоб-
ного хозяйства (приусадебный земельный участок) размещение гаража и иных вспомогательных сооружений.

8. Земельный участок площадью 500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, а. Малый
Барханчак, ул. Заречная, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)
размещение гаража и иных вспомогательных сооружений.

9. Земельный участок площадью 1500 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собствен-
ность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, г. Ипатово
ул. Пригородная, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) со-
держание сельскохозяйственных животных.

10. Земельный участок площадью 1495 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, из земель государственная собст-
венность на которые не разграничена, местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с.
Тахта, ул. Чкалова , вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) со-
держание сельскохозяйственных животных.

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанных земельных участков, имеют право в течении 30 (тридцати) дней

mailto:imipsk@mail.ru
mailto:imipsk@mail.ru
mailto:imipsk@mail.ru


Ипатовский информационный вестник                                                                                                      29 октября 2020 года  13

со дня опубликования и размещения на сайте Ипатовского городского округаwww.ipatovo.org и на официальном сайте РФ в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru настоящего Извещения подать заявление о намерении участвовать в
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления принимаются по адресу: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, отдел иму-
щественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, в рабочие дни пн-пт с 8-00
до 17-00 часов, тел. 8(86542)2-11-47.

Способ подачи заявления: личное обращение, посредством почтовой связи на бумажном носителе, либо в форме электронного
документа на адрес электронной почты admipatovo@yandex.ru в соответствии с форматами заявлений, утвержденными Приказом Мини-
стерства экономического развития Российской Федерации от 14.01.2015г. № 7.

Дата начала приема заявлений 29 октября 2020 года.
Дата окончания приема заявлений 29 ноября 2020года.
Ознакомление со схемами расположения земельных участков, в соответствии с которыми предстоит образовать вышеуказанные

земельные участки осуществляется по адресу: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Гагарина, 67А, отдел
имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, в рабочие дни пн-пт с 8-
00 до 17-00 часов, тел. 8(86542) 2-11-47.

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2020г. №
1378    «О назначении общественных обсуждений по проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
26:02:104141:40, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес
ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Гагарина, дом 114», администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения «О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 26:02:104141:40, расположенного по адресу:
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипа-
товский, г. Ипатово, ул. Гагарина, дом 114».

Перечень информационных материалов к проекту: выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 09.10.2020г. № 99/2020/353119661. Демонстрационный материал. Градостроительное заключение от 15 октября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 29 октября 2020г. по 08 ноября 2020г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00 часов в
будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2020 г.
№ 1379 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104262:67,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная, 8а», админист-
рация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального
строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104262:67, расположенного по адресу: Российская Федерация, Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Объездная, 8а» с параметрами: на расстоянии 2,1 метра от границы собственного зе-
мельного участка с востока, на расстоянии 1,25 метра относительно линии застройки ул.Объездной с юга.

Перечень информационных материалов к проекту: 
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 23.09.2020г. № 99/2020/349580929;

схематическое изображение земельного участка располагаемого объекта капитального строительства; Градостроительное заключение от
15 октября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г.



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      29 октября 2020 года  14

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00 часов в
будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2020 г.
№ 1380 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:091005:31,
расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, дом 146», администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке
с кадастровым номером 26:02:091005:31, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, с. Кевсала, ул. Ивана Клименко, дом
146» с параметрами:  на расстоянии 0,0 метра относительно линии застройки улицы Ивана Клименко в с. Кевсала с севера.

Перечень информационных материалов к проекту: схематическое изображение планируемого к строительству или реконструкции
объекта капитального строительства на земельном участке; выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 25 августа 2020 г. № 99/2020/344562279; выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недви-
жимости от 25 августа 2020 г. № 99/2020/344560045. Градостроительное заключение от 15 октября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. 

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00
часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2020 г.
№ 1381 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером
26:02:142413:105, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское,
ул. Калинина», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных об-
суждений по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:142413:105, расположенного по адресу: Рос-
сийская Федерация, Ставропольский край, Ипатовский городской округ, с. Октябрьское, ул. Калинина» с параметрами:  на расстоянии
0,5 метра от границы соседнего земельного участка с востока и 0,0 метра по фасаду по границе застройки, согласно схемы расположения
планируемого к строительству объекта индивидуального жилищного строительства. 

Перечень информационных материалов к проекту: Схема расположения планируемого к строительству жилого дома; выписка



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      29 октября 2020 года  15

из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 09.10.2020г. № 99/2020/353119661. Градостроительное
заключение от 15 октября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00 часов в
будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 15 октября 2020 г.
№ 1382 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104215:5,
расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый
адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Советская, дом 24», администрация Ипатовского городского
округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке
с кадастровым номером 26:02:104215:5, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах
участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: край Ставропольский, р-н Ипатовский, г. Ипатово, ул. Советская, дом 24» с
параметрами:  на расстоянии 2,0 метра от границы соседнего земельного участка с юга, 0,0 м по границе соседнего земельного участка с
севера.

Перечень информационных материалов к проекту: схематическое изображение планируемого к строительству или реконструкции
объекта капитального строительства на земельном участке; выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте не-
движимости от 13.10.2020г. № 99/2020/353776773. План объекта недвижимости от 13.05.2004г. Градостроительное заключение от 15ок-
тября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00 часов в
будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 октября 2020 г. №
1406 «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:37,
расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 37», администрация Ипатовского
городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения общественных обсуждений по проекту решения «О предостав-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      29 октября 2020 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на зе-
мельном участке с кадастровым номером 26:02:104248:37, расположенного по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово,
ул. Ленинградская , 37» с параметрами: с западной стороны от межи, проезжая часть ул. Ленинградская на расстоянии в пределах 0 - 0,44
метра, с южной стороны от межи с участком по адресу ул.Ленинградская, 35  на расстоянии 4,12 метра и по меже, 4,77 метра от жилого
дома, с восточной стороны от межи с участком по адресу ул.Свердлова, 28 на расстоянии в пределах 0,18 – 0,78 метра, от здания по адресу
Свердлова, 28 на расстоянии в пределах 1,31 – 1,78 метра, согласно схемы расположения планируемого к строительству объекта. 

Перечень информационных материалов к проекту: Схема расположения планируемого к строительству объекта: свидетельство о
государственной регистрации права от 24.02.2016г. №26-26/013-26/013/200/2016-677/6. Заключение о возможности отклонения от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 2020г. ООО «Архитектура и градостроительство».
Градостроительное заключение от 22 октября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Став-
ропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00 часов в
будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского
края с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи
в журнале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на офи-
циальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату
рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование,
основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие
или удостоверяющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных
объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 23 октября 2020 г. № 1407  «О на-
значении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104207:193, расположенного по адресу: Ставропольский
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 15», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края оповещает о начале проведения
общественных обсуждений по проекту решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 26:02:104207:193, расположенного по адресу: Ставропольский край,
Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 15» с параметрами: на расстоянии 0,80 метра от границы соседнего земельного участка, расположенного по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г .Ипатово, ул. Голенева, 17 и 1,5 метра от границы соседнего земельного участка, расположенного по
адресу: Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Голенева, 13, согласно схемы расположения планируемого к строительству объекта. 

Перечень информационных материалов к проекту: Схема расположения планируемого к строительству объекта; выписка из Единого государст-
венного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 14.10.2020г. № 99/2020/354208742. Градостроительное заключение от 22 октября 2020г.

Общественные обсуждения проводятся с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г. на официальном сайте администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края по адресу: www.ipatovo.org.

Экспозиция проекта проходит в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский
край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 29 октября 2020 г. по 08 ноября 2020 г.

Консультации по экспозиции проекта проводятся в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу:
Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 84, (кабинеты № 21, № 22) с 08-00 до 17-00 часов в будние дни недели.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать посредством официального сайта администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края,  в письменной форме в адрес администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края с 29 октября 2020 г. по
08 ноября 2020 г. в будние дни с 08-00 до 17-00 часов в здании администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края по адресу: Ставро-
польский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80; а также посредством записи  в журнале учета посетителей экспозиции проекта, под-
лежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий  рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте
администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, по адресу: www.ipatovo.org.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отчество (при  наличии), дату рождения, адрес
места жительства (регистрации), реквизиты документа, удостоверяющего личность – для физических лиц, наименование, основной государственный ре-
гистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц и документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на земельные
участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края


